
2023 年 6 月吉日 

治験依頼者 各位 

聖マリアンナ医科大学病院 治験管理室 

室長 松本 直樹 

治験終了後の記録等の保存費用に関するお知らせ 

拝啓 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、治験終了後の記録等の保存費用について見直しを行いましたのでご連絡させてい

ただきます。 

近年、文書保存の負担が増しており、管理体制強化のため保存費用を変更させていただく

ことになりました。 

これまでは、治験終了時に記録等の保存に関する覚書を締結させていただき、保存費用の  

実費のみを一括請求させていただいておりましたが、2023 年 8 月以降に終了報告書が提出

された治験より、保存費用は以下のとおりとさせていただきたく存じます。 

 

① 1 か月 1 箱あたりの保存場所に係る費用×箱数×〇か月（保存期間） 

②保管用の箱代×箱数（同等の箱をご提供いただく場合は不要） 

③管理費：（①＋②）×20％ 

④間接経費：（①＋②＋③）×30% 

※上記①から④の合計金額に消費税を加えた費用を一括請求させていただきます。 

 

何卒ご理解いただけますようお願い申しあげます。 

本件につきまして、ご不明な点等ございましたら、以下の問合せ窓口までお願いいたします。 

敬具 

 

 

              本件に関する問合せ窓口         

                       聖マリアンナ医科大学病院 治験管理室

    044-977-8111（内線 6429） 

担当：高野、渡邉 


